
  25 سال زندان برای شهروند عربستان 
به جرم مخالفت با رژیم صهیونیستی!

دادگاه جنایی رژیم ســعودی یک شــهروند این 
کشور را به دلیل مخالفت با عادی  سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی به ۲۵ سال زندان محکوم کرد. این رژیم 
چندی پیش نیز یک مادر عربســتانی را به جرم چند 

توئیت انتقادی به 3۵ سال زندان محکوم کرده بود.
دادگاه جنایی رژیم ســعودی روز یکشنبه »داوود العلی« 
وبلاگ نویس و مخالف ســازش با رژیم صهیونیستی را به ۲۵ 
سال زندان محکوم کرد. طبق اعلام سازمان اروپایی-عربستانی 

حقوق بشر، دادگاه جنایی ریاض به دلیل اینکه »داوود العلی« 
)شیعه و ساکن اســتان الاحساء( در صفحه توئیتر خود علیه 
عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی اعتراض شدید کرده و 
به دفاع از حقوق فلسطینی ها پرداخته، به این حکم متهم شده 
است. در اعلامیه این سازمان حقوق بشری آمده است: »علی رغم 
اینکه صدور احکام خودسرانه و ناعادلانه در دادگاههای سعودی 
برای همگان واضح گشته است، اما به نظر نمی رسد که مقامات 

سعودی از صدور این گونه احکام وحشتناک دست بردارند.«.

 کاسبی خانواده سلطنتی انگلیس 
از قبر ملکه!

خانواده ســلطنتی انگلیس به دلیل درآمدزایی از 
قبر ملکه »الیزابت دوم«، به شــدت مورد انتقاد قرار 

گرفته است.
خاندان سلطنتی انگلیس که گفته می شود برای بازدید از 
قبر ملکه الیزابت دوم در قلعه ویندزور، بلیت هایی با قیمت بالا 
در نظر گرفته اند، به شدت از سوی کاربران مجازی مورد انتقاد 
قرار گرفتند. به گزارش مهر، قیمت بلیت بازدید قبر ملکه برای 
روزهای شنبه ۲۸.۵۰ پوند و برای باقی روزهای هفته ۲۶.۵۰ 

پوند )حدود ۳۰ دلار( اعلام شده است. برخی دیگر از کاربران 
نیز به همزمان شدن این موضوع با افزایش هزینه های زندگی 
در انگلیس اشاره کرده اند. یک کاربر توئیتری نوشت: »این دقیقاً 
معادل بودجه هفتگی یک شخص برای تأمین غذای خانواده اش 
است!« نشــریه گاردین در گزارشی نوشته است که حتی اگر 
قیمت های انرژی در انگلیس نسبت به سال گذشته هیچ تغییر 
نکرده و همان قیمت قبلی باشد، باز هم در سال ۲۰۲۳-۲۰۲۲ 
بیش از یک میلیون نفر در این کشور در فقر فرو خواهند رفت.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

زوال عقل و حواس پرتی های مکرر بایدن  
پاشنه آشیل دموکرات ها در انتخابات

 رسانه های عبری: سید حسن نصرالله 
درحل اختلافات مرزی لبنان و رژیم صهیونیستی پیروز شد

کیهان بررسی می کند

عقب نشینی آرام غرب از عضویت اوکراین در ناتو

تظاهرات دانشجویی در هرات علیه شیعه کشی در افغانستان

رقابت شانه به شانه دو نامزد چپ و راست در انتخابات ریاست جمهوری برزیل

سرویس خارجی-
همزمان با داغ شدن بحث انتخابات میان دوره ای در 
آمریکا و گذشت دو سال از حکمرانی دموکرات ها در این 
کشــور، گمانه زنی ها درباره وضعیت هوشیاری بایدن و 
احتمال بالای ناکامی او در انتخابات آتی ریاست جمهوری 

بیشتر شده است.
حدود دو سالی می شود که آمریکا انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ را پشت سر گذاشته، انتخاباتی که در آن اتفاقات ویژه و 
خاصی رخ داد. از تک دوره ای شدن یک رئیس جمهور که البته 
برای بار چهارم در تاریخ این کشور اتفاق افتاد، تا دو قطبی شدن 
شــدید جامعه آمریکایی و بالا گرفتــن اختلافات و تعارض ها و 
ادعای جــدی تقلب در فرآیند انتخابــات. در بین اما اتهام زنی 
دو طــرف و متهم  کردن دیگری به کرده و نکرده هایشــان هم 
رویدادی بود که از چشم ناظران غافل نماند. سیاهه ای از اتهامات 
علیه دو نامــزد اصلی جمهوری خواه و دموکــرات به بهانه های 
مختلــف در تجمعات انتخاباتی و یا مناظره ها خوانده می شــد، 
یکــی از این انتقادات تند که بــرای دموکرات ها نگران کننده و 
دلهره آور بود اما تاکید چندین و چند باره ترامپ به »زوال عقل« 
و عدم هوشیاری کامل و قابل قبول جو بایدن برای تصدی مقام 
ریاست جمهوری بود. گزاره ای که البته پس از گذشت ۲۲ ماه از 
حکمرانی بایدن، درستی آن در شاهد مثال های مختلف و متنوع 
اثبات شده است. بایدن از همان ژانویه ۲۰۲۰ که وارد کاخ سفید 
شده تا همین چند هفته پیش، ویترینی از سوتی های جدی در 
داخل و خارج آمریکا را به نمایش گذاشــته، از فراموش کردن 
نام ها و عناوین تا گم کردن مســیر و فراموش کردن مختصات 

مکانی که در آن ایســتاده تا دســت دادن با یک فرد خیالی و 
سایر اقداماتی که نوشتن و اشاره به آن شرم آور است! جو بایدن 
هرگز به عنوان فردی خوش صحبت در محیط سیاســی آمریکا 
شناخته نمی شد اما دیگر حرف از زیبا سخن گفتن هم گذشته 
و به گاف های واضح تبدیل شده است. اشتباهاتی که دیگر حالا 
به بخشی از شــخصیت سیاسی او بدل گشته است. چهارشنبه 
هفته پیش بود که بایدن در یک کنفرانس خبری طوری درباره 
یک نماینده کنگره که مدت هاست فوت کرده، صحبت می کرد 
که گویا او در ســالن کنفرانس حاضر است. »جکی والورسکی« 
دو مــاه پیش در یک ســانحه رانندگی جان خود را از دســت 
داده اما بایدن در بخشی از صحبت های خود درباره این نماینده 
ســابق آمریکایی صحبت می کند و می گوید: »جکی، تو این جا 
هستی؟ جکی کجاســت؟ او بنظرم نباید این جا باشد«. موضوع 
دیگری که مســئولان مطبوعاتی آمریکا را حسابی نگران کرده 
و احتمالا هربــاری که اتفاق می افتد فشــار روانی زیادی را به 
آنها وارد می کند، دســت دادن بایدن با هوا! آن هم پس از پایان 
کنفرانس های مطبوعاتی است. این اتفاق غیرعادی آن قدر تکرار 

شــده که ترامپ هم به تازگی در یکی از تورهای تبلیغاتی خود 
به آن اشاره کرده است. ترامپ در جمع هواداران خود در اوهایو 
و در انتقاد از رئیس جمهور 79 ساله آمریکا گفته: »ما هرگز قبلا 
چنین چیزی را ندیده بودیم. ما در حال حاضر رئیس جمهوری 
داریم که متاســفانه اصلا هیچ نمی داند چــه اتفاق لعنتی دارد 
می افتد. او با هوا دست می دهد، او به نحوی گیج و سردرگم دور 
و اطراف قدم می زنــد. من این را می گویم که واقعا وضع خوبی 
نیست«. رئیس جمهور آمریکا از سویی دیگر، تکلیفش با معاون 
اولش هم مشخص نشده. در یک سخنرانی او را بانوی اول آمریکا 
یعنی همان همسرش خطاب می کند و در مکان و زمان دیگر او 
را در مقام ریاست جمهوری صدا می زند. بنظر خود هریس هم تا 

به الان گیج شده باشد و نداند که دقیقا چه نقشی دارد!
اما فراموشی بایدن تنها محدود به سمت و عناوین نمی شود، 
رئیس جمهور آمریکا در اشــاره به نام ها هم مشکل جدی دارد و 
اسامی را جابه جا می گوید. مثلا در آغاز بحبوحه جنگ اوکراین، 
به جای کی یف از نام روســیه استفاده کرد. بایدن گفت: »چطور 
به این جا رسیدیم که پوتین تصمیم می گیرد به »روسیه« حمله 

کند؟ چنین چیزی از زمان جنگ جهانی دوم بی سابقه است«. او 
در جریان سخنرانی سالانه خود در کنگره درباره بحران اوکراین 
هــم به جای »مردم اوکراین« از »مردم ایران« اســتفاده کرد و 
گفت: »پوتین ممکن است بتواند با تانک ها دور کی یف چرخ بزند، 

اما هرگز نمی تواند قلب و روح مردم ایران را از آن خود کند«.
بایدن حتی در ســفرهای خارجی هــم آبروی آمریکایی ها 
را برده و موجب انتقادهای گســترده شهروندان این کشور علیه 
خود شده اســت. بایدن چند ماه پیش و در بدو ورود به اراضی 
اشغالی همچون افرادی که تا به حال مورد پذیرش رسمی قرار 
نگرفته اند و از تشــریفات سیاسی بی خبرند از مسئول تشریفات 
حاضر می پرســد: »خب حالا باید چه کاری انجام دهم؟« و بعد 
هم به جای آنکه اول با رئیس کابینه صهیونیست ها احوال پرسی 
کند به ســراغ یکی دیگر از اعضای کابینه مــی رود. رفتارهای 
غیرعادی بایدن بحدی زیاد شده که روزنامه واشنگتن پست هم 
به آن واکنش نشان داده است. به گفته این نشریه، رفتار بایدن 
در انظــار عمومی بخت انتخاب مجدد او در انتخابات ریاســت 
جمهوری آتی را مــورد تردید قرار می دهد. بــه اذعان »مگان 
مک آردل« ســتون نویس واشنگتن پست، تغییر وضعیت عقلی 
جو بایدن در 1۰ سال گذشته بسیار محسوس است. مک آردل 
می نویسد: »شما فقط باید یک ویدیو از یک دهه پیش را تماشا 
کنید تا ببینید که رئیس جمهور اکنون بســیار کندتر از قبل به 
نظر می رسد. این یک مشکل برای این سیاستمدار است«. حالا 
با نزدیک شدن هر چه بیشــتر به موعد انتخابات ۲۰۲4 نقدها 
علیه حزب دموکرات بیشتر خواهد شد و احتمالا با افزایش فشار 

روانی علیه بایدن، آمار گاف های او هم بیشتر خواهد شد. 

سرویس خارجی-
در حالی که روز جمعه پوتین سند الحاق چهار منطقه 
از اوکراین را به روســیه رسماً امضا کرد گزارش ها نشان 
می دهد که اروپا و آمریکا قدم به قدم از مســئله الحاق 
اوکراین به ناتو در حال عقب نشینی هستند و این اقدام 
را در شرایط کنونی عاقلانه نمی دانند. تلاش غرب برای 
عضویت اوکراین در ناتو، از جمله اصلی ترین دلایل آغاز 

این جنگ عنوان شده است.
جمعه ۳۰ ســپتامبر )۸ مهر( و در دویســت و هچدهمین 
روز جنگ اوکراین، رئیس جمهور روســیه با امضای اسناد الحاق 
چهار منطقه از اوکراین رسماً 1۵ درصد دیگر از خاک این کشور 
را به فدراســیون روســیه ضمیمه کرد.  بلافاصله اروپا و آمریکا 
ایــن اقدام پوتین را محکوم کرده و وعده تحریم های جدیدی را 
 دادند. زلنســکی رئیس جمهور اوکراین نیز بعد از از دست رفتن
1۵ درصد از خاک کشورش دوباره خواستار پیوستن اوکراین به 
ناتو شــد. اما این درخواست با واکنش بسیار سرد سران اروپا و 
آمریکا و دبیرکل ناتو مواجه شد و همه یک صدا اعلام کردند که 

فعلًا زمان مناسبی برای پیوستن اوکراین به ناتو نیست.
»ینس استولتنبرگ«، دبیرکل ناتو در واکنش به درخواست 
زلنســکی گفت که از حق اوکراین برای انتخاب مســیر خود و 
پیوستن به این ائتلاف حمایت می کند، اما »تمرکز اصلی کنونی 
مــا، ارائه حمایت فوری به اوکراین برای دفــاع از خود در برابر 
حمله روســیه است« و بار دیگر تاکید کرد ناتو بخشی از جنگ 
روســیه با اوکراین نبوده و تنها نقش حمایتی دارد. او همچنین 
تاکید کرد کــه تصمیم درباره عضویت اوکرایــن باید با اجماع 
همه ۳۰ عضو این ائتلاف گرفته شــود. به گزارش فارس بعد از 
ناتو، آمریکا هم بار دیگر پشــت زلنسکی را خالی کرد و »جیک 
سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت: »در حال حاضر، 
دیدگاه ما این اســت که بهترین راه برای حمایت ما از اوکراین، 
حمایت عملی و میدانی در این کشــور است و عضویت در ناتو 
باید در زمان دیگری آغاز شود«. او هم در رد درخواست عضویت 
ســریع اوکراین گفت که »هر تصمیمــی درخصوص عضویت، 
بین ۳۰ متحد )ناتو( و کشــورهایی گرفته می شود که مایل به 
عضویت هســتند« به گفته کارشناسان ناتو مایل نیست نقشی 
بیش از این در جنگ کنونی داشــته باشد و دلیل این که سران 
ناتو از درخواست اوکراین برای پیوستن به این سازمان استقبال 
نمی کنند به این مســئله برمی گردد. پیــش از این نیز یکی از 
اســاتید دانشــگاه در آمریکا اعلام کرده بود که» آمریکا حاضر 
است تک تک مردم اوکراین در این جنگ کشته شوند اما حاضر 

نیست مستقیم در این جنگ مشارکت کند.«
کیسینجر: اوکراین را عضو ناتو نکنید

 همراه با ســران اروپا و آمریکا »هنری کیســینجر« وزیر 
خارجه پیشــین این کشــور نیز تاکید کرد» این سیاســت که 

واشــنگتن بخواهد اوکراین را به عضویت ناتــو درآورد، عاقلانه 
نیســت.« به گزارش شبکه راشــا تودی، این دیپلمات کهنه کار 
99 ســاله در اندیشکده آمریکایی شــورای روابط خارجی گفت 
واشــنگتن کوشید بدون تمایز همه اعضای سابق بلوک شوروی 
را پس از فروپاشــی دیوار برلیــن زیر چتر خود بگیرد و این که 
کل منطقۀ بین مرکز اروپا و مرز روسیه برای باز سازی باز شد. به 
گفته او، »از دید روســیه، آمریکا بعد تلاش کرد کل این منطقه 
را بدون اســتثنا در یک سیستم راهبردی تحت هدایت آمریکا 
ادغام کند«وی افزود:» این تحول اساساً کمربند ایمنی تاریخی 
روســیه را از بین برد. در نتیجه، تلاش برای وارد کردن اوکراین 
در ناتو سیاست آمریکایی عاقلانه ای نبود.« »کیسینجر« در ادامه 
گفت با این حال فکر نمی کند این مسئله، تلاش های ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روســیه را برای بازادغام اوکراین در حوزه 
نفوذ مسکو از طریق یک حمله غافلگیرکننده توجیه کند. وی در 
ادامه گفت نمی داند آیا امکان صلح با رئیس جمهور روسیه وجود 
دارد یــا خیر اما تاکید کرد که غرب باید به دنبال فرصتی برای 
ترتیباتی باشد که آزادی اوکراین را تضمین می کند و این کشور 
را بخشی از سیستم اروپایی نگه می دارد.  به گزارش فارس وی 
همچنین مدعی شــد که »به نوعی روسیه جنگ در اوکراین را 
باخته زیرا آشــکارا بر ظرفیت آن بــرای تهدید اروپا با حملات 
متعــارف که برای دهه ها و حتی قرن ها از آن بهره می برد، غلبه 
شــده است«به رغم این ادعا، کیســنیجر گفت دیر یا زود غرب 
و روســیه باید با یکدیگر وارد گفت وگو شــوند و افزود »در یک 
محیط هسته ای چنین نتیجه ای شــاید به تصمیم میدان نبرد 

ارجح باشد«
حرکت به سمت جنگ سوم جهانی

از ســوی دیگر موضــوع خرابکاری در خــط لوله گاز نورد 
اســتریم یک و دو که گاز روســیه را به اروپــا منتقل می کند 
همچنــان در اروپا و آمریکا به عنــوان یک رویداد تحول آفرین 

نگریسته می شود در همین راستا شبکه تلویزیونی »فاکس نیوز« 
آمریکا برنامه ای با موضوع خرابکاری در خط لوله »نورد استریم« 
روســیه منتشر کرده که در آن مجری آمریکایی درباره احتمال 
جنگ جهانی ســوم ابراز نگرانی کرده اســت. به گزارش فارس 
»دن بونجینو« مجری شناخته شــده شبکه »فاکس نیوز« در 
این ویــژه برنامه به خرابکاری ایجاد شــده در خط لوله انتقال 
گاز نورد اســتریم روسیه اشاره کرد و هشدار داد که آمریکا »در 
حال آهســته قدم زدن به سمت جنگ جهانی سوم است«او در 
ابتدای برنامه تلویزیونی خود خطاب به مخاطبان این رســانه پر 
طرفدار حامیان حزب جمهوری خواه در آمریکا گفت: »من دنبال 
ترساندن کسی نیستم، این کار من نیست. ببینید من نیازی به 
دریافــت کلیک و این کارهای بی معنا نــدارم. اما وضعیت واقعا 
جدی است و ما واقعا هم اکنون در یک وضع واقعا خطرناکی قرار 
داریم«وی ادامه داد: »خرابکاری انجام شده روی خط لوله مهم 
نورد اســتریم که گاز را از روسیه به آلمان منتقل می کند، یک 
اقدام واقعا مهم اســت، این از آن نوع حوادثی است که می تواند 
باعث جرقه زدن جنگ جهانی شود. من نگرانم که ایالات متحده 
به آرامی در حال قدم برداشتن مستقیم به سمت جنگ جهانی 
سوم است و این آقای حاضر در کاخ سفید )اشاره به جو بایدن( 
سرش مشــغول... اگر بخواهم بقیه جمله خودم را بگویم از این 

شبکه )فاکس نیوز( اخراج خواهم شد«
نورد استریم گاز ندارد

مقامات انرژی دانمارک نیز  شنبه شــب از صفر شدن فشار 
در خط لوله نورد اســتریم ۲ خبر دادند. آژانس انرژی دانمارک 
به نقل از اپراتور خط لوله نورد اســتریم ۲ اعلام کرد که فشــار 
این خط لوله ثابت شده زیرا هیچ گازی در داخل خط لوله باقی 
نمانده است.وزیر کشــور آلمان هم از تشکیل یک تیم بازرسی 
شــامل نمایندگانی از آلمان، دانمارک و سوئد به منظور تحقیق 
درباره سانحه نشــت گاز از خطوط لوله گاز نورد استریم 1 و ۲ 

در دریای بالتیک خبر داد. به گزارش روز یکشنبه ایرنا از تاس، 
»نانسی فیزر« در گفت وگو با روزنامه آلمانی» بیلد آم زونتاگ« 
گفت: تمام شواهد نشان می دهد که سانحه رخ داده در خطوط 
لوله انتقال گاز روســیه به اروپا در دریای بالتیک )نورد استریم 
یک و دو( ناشی از اقدامی خرابکارانه بوده است.وی با بیان اینکه 
اکنون قرار اســت یک تیم تحقیقاتی براســاس قوانین اتحادیه 
اروپا با حضور بازرســان و نمایندگان از آلمان، دانمارک و سوئد 
برای بررسی جوانب این سانحه تشــکیل شود افزود: این گروه 
متشکل از کارشناسان نیروی دریایی، افسران اطلاعات و نیروی 
پلیس خواهــد بود.»فیزر« با تاکید بر اینکــه پس از وقوع این 
حادثه، آلمان، دانمارک، سوئد و لهستان گشت های دریایی را به 
منظور حضور مداوم در منطقه افزایش داده اند،  خاطر نشان کرد: 
در این راستا تمام کشتی های آلمانی در اختیار پلیس فدرال قرار 
دارند. گفتنی است در تاریخ ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۲ )4 مهر 14۰1( 
در سه رشــته از خطوط لوله گاز دریایی نورد استریم یک و دو 
)خطوط لوله انتقال گاز از روســیه به اروپا( نشت گاز در دریای 
بالتیک کشف شد. نخستین نشتی در نورد استریم- ۲ در جزیره 
بورنهولم دانمارک سپس دو نشت در نورد استریم یک ثبت شد. 
زلزله شناســان ســوئدی هم اعلام کردند که دو انفجار را ثبت 
کرده اند که در مســیرهای خطوط لوله نورد استریم رخ دادند.
در پی این سانحه، کشورهای اروپایی به منظور حفاظت از منابع 
انرژی منطقه از جمله سکوهای نفتی، در دریای شمال و سواحل 

ایتالیا تدابیر امنیتی را تشدید کرده اند.
در حالی که غرب، روســیه را مســئول اقــدام خرابکارانه 
در خطــوط لوله انتقال گاز روســیه به اروپــا معرفی می کند، 
مســکو این اتهام را رد کرده و خواستار تحقیقات سازمان ملل 
در این باره شده است.کرملین این حادثه را یک اقدام تروریستی 
خوانده اســت و همزمان اطلاعات روسیه به ردپای غربی ها در 
این حادثه اشــاره می کند.در این میان ژاک باود افسر اطلاعاتی 
پیشین سوئیس معتقد است که »نشانه های زیادی« وجود دارد 
که نشــان می دهد آمریکا »مسئول« خرابکاری در خطوط لوله 
گاز نورد استریم 1 و ۲ است.به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
ژاک بو که ســابقا به عنوان مشاور ائتلاف ناتو نیز فعالیت داشته 
در مصاحبه ای با یک کانال رادیویی فرانســوی گفت، لهستان و 
اوکراین با توجه به اینکه شدیدا برای انتقال گاز از طریق خاک 
خود لابی کرده و از ابتدا با ساخت این خط لوله ها مخالف بودند 
می توانند مقصر این حادثه باشــند.ژاک بــو اضافه کرد، آمریکا 
تمایل مسلم خود به بر هم زدن روابط میان روسیه و کشورهای 
اروپایی را پنهان نکرده اســت.ژاک بو که سرهنگ سابق ارتش 
سوئیس و کارمند سابق سرویس اطلاعات استراتژیک این کشور 
بوده تاکیــد کرد، از زمان جنگ جهانی دوم، سیاســت آمریکا 
همواره این بوده که اجازه به همکاری نزدیک تر آلمان و روسیه 

یا اتحاد جماهیر شوروی ندهد.
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دانشــجویان هرات در اعتراض به حمله تروریستی 
به یک مرکز آموزشی در غرب کابل که ده ها دانش آموز 

شیعه طی آن به شهادت رسیدند، راهپیمایی کردند.
روز جمعــه بــه دنبال یــک حملــه انتحاری بــه مرکز 
آموزشــی»کاج« در کابل ده ها تن از دانش آموزان مظلوم شیعه 
حاضر در محل شهید و مجروح شدند. منابع محلی در افغانستان 
دیروز با ارائه تازه ترین جزئیات از تلفات انفجار روز جمعه اعلام 
کردند شــمار شهدای این حمله به 49 نفر و شمار زخمی ها به 

97 تن افزایش یافته است. بر اساس این گزارش در میان شهدا 
4۳ دختر و دو پســر وجود دارد و هویت چهار نفر از شهدا نیز 
مشــخص نیســت. از مجموع 97 زخمی این حمله نیز ۶1 نفر 
دختر و ۳۶ دانش آموز پسر هستند. بر اساس گزارش ها این آمار 
نهایی نیســت و به دلیل وخامت حال زخمی ها امکان افزایش 

شهدا وجود دارد.
دیروز در واکنش به این جنایت دانشجویان دانشگاه هرات 
تظاهرات کردند. آن طور که فارس نوشــته معترضان در حمایت 

از حق آموزش دختران در افغانستان شعارهایی چون »آموزش 
و امنیت«، »نترســیم نترسیم، ما همه با هم هستیم« و »برخیز 
و قیــام کن، جهالت را تمام کن« را ســردادند. این نخســتین 
باری نیســت که مراکز آموزشــی در غرب کابل هدف حملات 
انفجاری و انتحاری قرار می گیرد. پیش از این مراکز آموزشــی 
موعود )کاج(، کوثر دانش، ممتاز، مکتب سیدالشــهدا و مکتب 
عبدالرحیم شــهید هدف قرار گرفته بودنــد که در نتیجه ده ها 

دانش آموز کشته و زخمی شدند.

مردم برزیــل دیروز در یک انتخابات تاریخی از بین 
دو نامزد چپ و ضدآمریکایی و راست آمریکایی دست به 
انتخاب زدند.در صورتی که چپ ها در برزیل نیز به قدرت 
برسند منطقه آمریکای لاتین بار دیگر به دست چپ های 
ضدآمریکایی فتح خواهد شد. کلمبیا برای نخستین بار 
در تاریخ خود، به دست سیاســتمداران ضدآمریکایی 

افتاده است.
1۵۶ میلیــون برزیلــی، صبــح یکشــنبه با حضــور پای 
صندوق های رای، رئیس جمهوری چهار ســال آینده این کشور 
را انتخاب کردند. اگرچه 11 نامزد برای تصاحب کرسی ریاست 
جمهوری برزیل در حال رقابت هســتند اما »ژائیر بولســونارو« 
رئیس جمهوری فعلی از جناح راســت افراطی و ملقب به ترامپ 
برزیل و »لولا داسیلوا« رئیس جمهوری سابق )۲۰۰۳- ۲۰11( 
از جنــاح چپ، رقبای اصلی برای کرســی کاخ »پلانالتو« )مقر 
ریاست جمهوری( هســتند. نظرسنجی ها نشان می دهد که در 
این دوره از انتخابات داسیلوای چپ بیش از رقیب راست گرای 
خود شــانس تصاحب مجدد عنوان ریاست جمهوری برزیل را 
دارد. داسیلوا روابط خوبی با ایران دارد. به گزارش ایسنا به نقل 

رسانه های عبری، پیش نویس ارائه شده از سوی میانجی آمریکایی 
برای ترسیم مرزهای دریایی با لبنان را »پیروزی جدیدی برای دبیرکل 

حزب الله لبنان« خواندند. 
»ما با مذاکرات و توافق با لبنان موافق هستیم اما در حال حاضر می بینیم که 
آنها با تهدید، مذاکره را اداره می کنند. نصرالله اسلحه بر سر ما گذاشته است.« این 
جمله نماینده ســابق رژیم آپارتاید اسرائیل در سازمان ملل بود که اوایل مهرماه 
مطرح کرد. اما به نظر می رسد که تهدیدهای »سید حسن نصرالله« جدی تر از آن 
بود که حتی محل فراری برای صهیونیســت ها بگذارد تا از انجام مذاکرات طفره 
بروند؛ مشــخص است که در زیر بمباران روانی-عملی که رهبر مقاومت لبنان به 
راه انداخته بود، سخنان این نماینده سابق هم راه به جایی نبرد. رسانه های رژیم 
صهیونیســتی، همزمان با اعلام »نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان مبنی بر این که 
پیش نویس توافق ترســیم مرزهای دریایی با تل آویو مثبت است اما قبل از پاسخ 
نهایی باید به خوبی بررسی شود، طی گزارش های متعدد از موفقیت سید حسن 
نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، این بار در نبرد مذاکرات ترســیم مرزهای دریایی 

با این رژیم خبر می دهند.
»جکی هوجی« نویسنده و تحلیلگر امور خاورمیانه در روزنامه صهیونیستی 
»معاریو« گفت که سید نصرالله روز شنبه درباره مذاکرات با اسرائیل صحبت کرد 
و حتی یک کلمه هم تهدید نکرد بلکه بالعکس، ابراز امیدواری کرد که مذاکرات 
موفقیت آمیز باشــد تا همه شاهد تدبیر و وحدت لبنان باشند. وی افزود: »آیا او 
اصلاح و میانه رو شــده؟ هرگز.او به سادگی ماموریت خود را با موفقیت به پایان 
رساند. نصرالله در اوج مذاکرات همه طرف ها را با ارعاب و تهدید تحت فشار قرار 
داد.. همه چیز برنامه ریزی شــده بود و هدف نصرالله این بود که پایش را لای در 
بگذارد و از بیرون امور را به سوی توافقی نوظهور سوق دهد.« به گزارش فارس، 
هوجی با اشاره به این که سید حسن نصرالله در مذاکراتی که با میانجیگری آمریکا 
انجام می شــود، شریک نیست، بلکه حتی از آن مستثنی است؛ افزود: »اکنون او 
می تواند بگوید: به لطف تهدیدهای من، اســرائیل نرمش نشان داده است، بدون 
حزب الله، حقوق لبنان در دریا سلب شده بود.« از سوی دیگر، یکی از مجری های 
کانال 1۳ تلویزیونی رژیم صهیونیستی گفت: »زمانی که نصرالله خوشحال است، 
من نگرانم، توافق هنوز شــفاف نشده است و ما نمی دانیم چه اتفاقی افتاده و چه 
اتفاقی نیفتاده است.« شبکه »کان« نیز اعلام کرد: »حتی در میان راست گرایان 

اسرائیل هم طرفداران توافق با لبنان بیشتر از مخالفان آن هستند.«
سخنان مهم نصرالله

گفتنی است، دبیرکل حزب الله لبنان، عصر شنبه نیز تأکید کرد که: »اهمیت 
اتفــاق امروز، وجود یک متن مکتوب از ســوی میانجیگــر در مذاکرات تعیین 
مرزهای دریایی است که به دست رؤسای قوای سه گانه رسید... روزهای حساسی 
در پرونده تعیین مرزها در پیش داریم و مشخص خواهد شد که موضع مقامات 
کشور چیست و اوضاع به کجا می رود.« سید حسن نصرالله گفت که پس از ماه ها 
تلاش و مبارزه سیاسی و رسانه ای و میدانی امروز شاهد بودیم که طرف میانجی 

)آمریکا( متن پیشنهادی خود را در این باره ارائه داد.
نصــرالله افزود: »همــواره درباره این که حکومت بتواند تصمیم مناســب را 
در راســتای منافع لبنان بگیرد تردید داشــته ام، ما در روزهای سرنوشت  سازی 
درخصــوص این پرونده قرار داریم. در روزهای پیــش رو موضع حکومت لبنان 
مشــخص خواهد شــد و امیدواریم که در نهایت امور به خوبی پیش رود و برای 
لبنان و مردم لبنان نیک باشد.« دبیرکل حزب الله لبنان تصریح کرد: »اگر نتیجه 
این پرونده خوب باشد، چشم انداز جدید وخوبی برای لبنانی ها باز خواهد شد که 

ثمره همکاری و همبستگی ملی است.«
ایران قدرتمند است

دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه ســخنان خود به آشــوب های این روزهای 
ایران و حجم توطئه و تبلیغات خارجی علیه جمهوری اســلامی ایران پرداخت 
و گفت که به دلیل مرگ مبهم خانم مهســا امینی، کشورهای غربی غوغا به راه 
انداخته اند، در حالی که تهران تأکید کرده است که بدون هیچ سوگیری تحقیقات 
در این باره را به سرانجام خواهد رساند، اما روز گذشته انفجار یک مرکز آموزشی 
شــیعیان هزاره در افغانســتان بیش از ۵۰ بیگناه شهید شدند، اما کوچک ترین 
صدایی از کسی در نیامد، ولی درخصوص فوت خانم مهسا امینی، این حادثه به 

شکل وسیعی مورد سوءاستفاده قرار گرفته است.
رهبر مقاومت لبنان افزود: »دولت های پیاپی آمریکا به این درک رســیده اند 
که ایران کشــوری مقتدری و با عزتی اســت و از این رو هرگز علیه این کشــور 
جنــگ راه نینداخته اند و همواره برای پیش برد نقشــه های خود به داخل ایران 

و فتنه انگیزی و همچنین اعمال تحریم ها برای تحریک داخل روی آورده اند.«
او خطاب به دوستداران جمهوری اسلامی ایران گفت: »غمگین نباشد، حاکم 
حقیقی ایران امام مهدی است )عج( است و این حکومت قوی تر و راسخ تر از هر 
زمان گذشته اســت، در گذشته نیز حوادثی دشوارتر از این روزها در ایران روی 
داده اســت. ایرانی کشوری نیرومندی است و به حکمت رهبر و مردم مخلصش 
هرگز امکان غلبه بر آن وجود ندارد.« سید حسن نصرالله افزود: »ایران قدرتمند 
اســت و مردمش پایبند به دین و پیامبر و اهل بیت خود هســتند و همین بس 
که احمق هــا و نادانان فعالیت های ماه محرم و صفر در ایران را تماشــا کنند و 
همین بس که شاهد تشییع تاریخی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی باشند. این 

واقعیت ایران است و شما دنبال سراب هستید.«
تمامی مطالبات لبنان برآورده شد

همچنین یک منبع لبنانی شامگاه روز شنبه درباره آخرین وضعیت پرونده 
مذاکرات غیر مستقیم بیروت با رژیم صهیونیستی، اظهاراتی مطرح کرد. این منبع 
به شــبکه خبری المیادین گفت: »در پیشنهاد کتبی که از آمریکایی ها دریافت 
کردیم، به همه مطالبات خود دســت پیدا کرده ایــم.« وی در عین حال تأکید 
کرد که لبنان به هیچ وجه، هیچ منطقه امنیتی را که رژیم صهیونیســتی پیشتر 
خواســتار آن بود، به این رژیم نخواهد داد. به نظر می رســد طرف صهیونیستی 
هم چاره ای جز رضایت ندارد. »یائیر لاپید« نخســت وزیر رژیم صهیونیستی روز 
یکشنبه در سخنانی درخصوص طرح پیشنهادی میانجی آمریکایی برای ترسیم 
مرز دریایی میان لبنان و فلســطین اشغالی ابراز رضایت کرد. او مدعی شد: »در 
حال بررســی آخرین اقدامات درخصوص ترســیم مرز دریایی با لبنان هستیم. 
پیش نویس طرح آمریکا امنیت اســرائیل را به طور کامــل حفظ کرده و منافع 
اقتصادی ما را تأمین می کند.« یائیر لاپید افزود: »بیش از 1۰ ســال اســت که 
در تلاش برای توافق درخصوص ترسیم مرزهای دریایی با لبنان هستیم. اکنون 
مخالفتی با اقدام لبنان برای توسعه میدان گازی دیگر نداریم، به شرطی که سهم 

مالی ما را از آن بدهد.«
البته »بنیامین نتانیاهو« رئیس ائتلاف اپوزیســیون رژیم صهیونیستی نظر 
دیگری دارد. به نوشــته وبگاه النشره، وی مدعی شد که »یائیر لاپید نخست وزیر 
اســرائیل به طرز شــرم آوری تسلیم تهدیدهای ]سید[ حســن نصرالله دبیرکل 
حزب الله شــد. وی به حــزب الله یک میــدان گازی عظیم که متعلق به شــما 
شهروندان اســرائیلی است، داد.« همزمان »عاموس یادلین«، رئیس سابق بخش 
اطلاعات نظامی رژیم صهیونیســتی نیز گفت که جزئیات پیش نویس توافقنامه 
تعیین مرزهای دریایی بین اسرائیل و لبنان که توسط ایالات متحده تهیه شده، 
هنوز در لبنان و رژیم صهیونیســتی منتشر نشده است. او افزود:  »فرضیه ای که 
ممکن است به حقیقت نزدیک تر باشد این است که حسن نصرالله به هر چیزی 
که می خواست رسیده اســت، بنابراین احساس رضایت می کند.« یادلین مدعی 
شــد که رژیم صهیونیســتی بیش از لبنان، از خواسته ها و معیارهای خود کوتاه 

آمده است.

از نیویورک تایمــز، تاریخ دانان برزیلی می گویند 
که انتخابات به طور گســترده به عنوان مهم ترین 
رای ملت در دهه های اخیر شــناخته می شود، تا 
حدی به این دلیل که سلامت یکی از بزرگ ترین 
دموکراســی های جهــان ممکن اســت در خطر 
بولســونارو«،  فعلی، »ژایر  باشــد. رئیس جمهور 
یک پوپولیســت راســت افراطی اســت که دوره 
اول او به دلیل آشــفتگی و حملات مداومش به 
سیستم انتخاباتی برجسته بوده است. او به خاطر 
سیاســت هایی که جنگل زدایــی در جنگل های 

آمــازون را تســریع می کرد، به خاطــر اســتقبال از داروهای 
اثبات نشده بر سر واکســن های کووید-19 و حملات شدیدش 
به رقبای سیاسی، قضات و متخصصان بهداشت، خشم در داخل 
 و خارج از کشــور را برانگیخت.رقیب او، رئیس جمهور ســابق، 
»لولا داســیلوا،« یک آتش نشــان چپ است که بر رونق برزیل 
در دهه اول این قرن نظارت داشــت، اما ســپس به اتهام فساد 
به زندان رفت. این اتهامات بعداً رد شــد، و اکنون، پس از ماه ها 
پیشــروی در نظرســنجی ها، مردی که به ســادگی به عنوان 

»لولا« شناخته می شــود، آماده است تا یک رستاخیز سیاسی 
خیره کننده را تکمیل کند. آنها شــاید دو چهره شناخته شده و 
قطبی کننده در این کشــور ۲17 میلیون نفری باشند و بیش از 
یک سال است که رای دهندگان را در دیدگاه های کاملًا متفاوت 
برای کشوری که اقتصاد آن تحت تأثیر همه گیری و تورم آسیب 
دیده اســت، قرار داده اند. بر اســاس این گزارش بولسونارو، ۶7 
ساله، می خواهد شــرکت نفت دولتی برزیل را بفروشد، آمازون 
را به روی اســتخراج بیشــتر معادن باز کند، مقررات مربوط به 

اســلحه را کاهش دهد و ارزش های محافظه کارانه تری را ایجاد 
کند. داسیلوا، 7۶ ساله نیز وعده افزایش مالیات بر ثروتمندان را 
برای گسترش خدمات برای فقرا، از جمله گسترش شبکه ایمنی 
اجتماعی، افزایش حداقل دستمزد، و تغذیه و اسکان افراد بیشتر 
داده اســت. اگر روز یکشنبه هیچ نامزدی بیش از ۵۰ درصد آرا 
را کســب نکند، دو نفر برتر در دور دوم در ۳۰ اکتبر)۸ آبان( با 
یکدیگر رقابت خواهند کرد. به نظر می رســید که  بولسونارو و 
داسیلوا در آن زمان در یک مسابقه دیگر قرار خواهندگرفت ، اما 
افزایش اخیر در  اعداد نظرسنجی داسیلوا حاکی از آن است که 

او می تواند در دور اول پیروز شود.پیروز شود.
پیروزی »داســیلوا« به قدرت گیــری چپ ها در آمریکای 
لاتیــن تداوم خواهد داد. پیش از این در انتخابات مکزیک، پرو، 
کلمبیا و ونزوئلا مــردم رهبران چپ را برگزیــده بودند.برخی 
ناظران احتمال می دهند شکست بولسونارو در انتخابات می تواند 
پیامدهایی نظیر حمله حامیــان دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا به ساختمان کنگره داشته باشد. بولسونارو زمانی 
گفتــه بود فقط خدا می تواند او را از منصب ریاســت جمهوری 

خلع کند.

سرویس خارجي-
اقدامات تحریک آمیز صهیونیست ها در مناطق اشغالي و در آستانه 
عید یهودي باعث شده تا ترس و وحشت از واکنش فلسطیني ها، سراسر 
وجود مقامات تل آویو را فرابگیرد و براي آنها عیدیهودي تبدیل به عید 

وحشت شود.
صهیونیســت به عنوان یک جریان افراطي و بنیادگرا نه تنها مســلمانان در 
فلسطین را هدف قرار مي دهد، بلکه رویکرد بنیادگرایانه صهیونیست ها باعث شده 
تا دیانت مقدس یهودیت نیز تحت الشعاع اقدامات افراطي صهیونیست ها قرار گیرد. 
در حالــي که یهودیان جهان خــود را براي عید العرش آماده مــي کنند، اما در 
سرزمین هاي اشغالي فلسطین این عید یهودي بیشتر به عید وحشت تبدیل شده 
و ترس و هراس وجود بســیاري از مقامات و رهبران تل آویو را فراگرفته اســت. 
صهیونیست ها به مناسبت عید العرش یهودي، در کنیسه ها )مراکز عبادي یهودیان( 
تورات و اسفار پنجگانه را مي خوانند و همزمان برخي دیگر نیز در برخي از کنیسه ها 

و میدان هاي عمومي مناطق اشغالي نیز مراسم دیني برگزار مي شود. 
با این حال از آنجا که صهیونیســت ها در این مراسم ها اقدامات تحریک آمیز 
انجام مي دهند و مقامات امنیتي تل آویو نیز این را مي دانند که این گونه اقدامات 
بي تردید با پاسخ فلســطیني ها رو به رو خواهد شد، از هم اکنون و در آستانه اعیاد 
یهودي، صهیونیســت ها در مناطق اشــغالي کرانه باختري آرایش نظامي به خود 

گرفته اند و با ترس و نگراني در تلاش براي کنترل اوضاع کرانه باختري هستند.
در همین ارتباط نیز، روزنامه صهیونیســتی جروزالم پست در گزارشي با اعلام 
آرایش نظامي وزارت جنگ رژیم صهیونیســتی گفت: یک مانور نظامی در شمال 
کرانه باختری برگزار مي شود و ارتش درحال انتقال ادوات سنگین نظامی و جنگی 
به این منطقه اســت. همزمان رژیم اشــغالگر در امتداد خط تماس اراضی اشغالی 
194۸، کرانه باختری و قدس اشــغالی اعلام آماده باش کــرده و اقدامات خود را 
در  طول دیوار حائل میان کرانه باختری و سایر سزمین های اشغالی تشدید کرده 
و در همین راستا اشغالگران گشت زنی های فشرده ای را در امتداد دیوار حائل برای 
جلوگیری از ورود کارگران فلسطینی به ســرزمین های 4۸ انجام می دهند.پایگاه 
اینترنتی شبکه کان رژیم صهیونیستی نیز به نگراني صهیونیست ها همزمان با اعیاد 
یهودي اشاره کرده و گفته است: نیروهاي پلیس به ویژه در قدس خود را برای اعزام 
هزاران نیرو از عصر ســه شنبه تا شامگاه چهارشنبه به مناسبت عید یهودی آماده 
کرده و بر بخش شــرقی شهر اشــغالی قدس و ایجاد امنیت در کنیسه ها در طول 
این مراســم تمرکز کرده اند. هرگونه عملیات مسلحانه فلسطیني ها در طول اعیاد 
یهودي در سرزمین هاي اشــغالي آبروریزي و رسوایي بزرگي براي صهیونیست ها 
خواهد بود و نشــان خواهد داد که آنها حتي در طول 7۰ ســال اشغال فلسطین، 
هنوز قادر به تامین امنیت مراســم هاي مذهبي خود نیستند و وطن یهودي شعار 

توخالي بیش نیست.
تشدید اختلافات در آستانه عید

از ســوي دیگر در شرایطي که صهیونیســت ها با هراس و ترس خود را براي 
برگزاري مراسم اعیاد یهودي آماده مي کنند، اما سایه اختلاف و دودستگي دست 
از ســر آنها بر نمي دارد. روز یکشــنبه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر پیشین رژیم 
صهیونیســتی به سخنراني علیه یائیر لاپید نخســت وزیر فعلی این رژیم پرداخت 
و گفت که لاپید در برابر سیدحســن نصرالله تســلیم شده است. پس از آن، لاپید 
نیز به نتانیاهو حمله کرد و گفت: تو 1۰ ســال اســت که در تلاش برای دستیابی 
به توافقنامه ترســیم مرزهای دریایی با لبنان شکست خورده ای، حداقل به منافع 
امنیتی »اسرائیل« آسیب نرسان و با پیام های غیرمسئولانه به حزب الله کمک نکن. 
این گونه حملات لفظي صهیونیست ها حکایت از آن دارد که آنها حتي با برگزاري 
 دوباره انتخابات نمي توانند کابینه تشــکیل دهند و احتمالا بن بســت سیاســي 

چند ساله در تل آویو بدلیل اختلافات داخلي همچنان ادامه خواهد یافت.
کنفرانس ملی شکست اسرائیل در غزه

همزمان با نگراني و لشکرکشي هاي صهیونیست ها در کرانه باختري، گردان های 
مقاومت فلسطین در نوار غزه به مناسبت هفدهمین سالگرد عقب نشینی نظامیان 
رژیم صهیونیستی از نوار غزه در سال ۲۰۰۵ که مصادف با ۲9 امُین سالروز امضای 
توافق ننگین اسلو در سال 199۳ نیز است، کنفرانسی ملی را با حضور خانواده های 

شهدا و اسرا و آحاد مردم برگزار کردند.
براســاس گزارش ها، دهها هزار نفر از شهروندان فلسطینی در کنار رهبران و 
مسئولان ارشد مقاومت فلســطین از جمله یحیی السنوار رئیس حماس در غزه با 
شــرکت در این همایش تلاش کردند تا ضمن معطوف کردن افکار عمومی جهان 
اســلام به اقدامات صهیونیستها علیه مسجدالاقصي، تاکید کنند که آماده دفاع از 
مقدسات اسلامی هستند. همچنین اعضای اتاق مشترک عملیات گروههای مبارز 
فلســطینی نیز در این همایش شرکت داشتند تا بر وحدت گروههای مقاومت در 

برابر رژیم صهیونیستی تاکید کنند.

عید یهودی یا عید وحشت؟

توسل صهیونیست ها به سلاح های سنگین
برای کنترل اوضاع در کرانه باختری

 سرویس خارجي-
با پایان آتش بس در یمن از روز یکشــنبه، مي توان انتظار داشــت 
 که اگر آتش بس جدیدي برقرار نشــود، طي روزهاي آتي هرگونه تجاوز 

سعودي -اماراتی با پاسخ موشکي یمن رو به رو شود.
 آتش بســي که در یمن زیر نظر سازمان ملل از فروردین ماه امسال به مدت 
۲ ماه برقرار شــد و پس از آن ۲ بار دیگر نیز تمدید شد، سرانجام روز یکشنبه به 
پایان رسید. طي شش ماهي که آتش بس با پیشنهاد سازمان ملل در یمن برگزار 
شــده بود، گروه هاي یمني و دولت صنعا به دلایل انسان دوستانه بیشترین تعهد و 
پایبندي خود را به رعایت آتش بس نشان دادند و در مقابل ائتلاف متجاوز سعودي 
به صــورت روزانه بارها این آتش بس را نقض کرد.طرف هاي یمني در دو نوبت که 
آتش بس تمدید شد، همواره درخواست هاي ثابتي داشتند که شامل رفع محاصره 
بنــادر، فرودگاه ها و پرداخــت حقوق کارکنان بود، اما در ایــن مدت بیش از ۲۰ 
نفتکشي که با مجوز سازمان ملل و براي رفع نیازهاي مردم عازم بنادر یمن مي شد، 
از سوي متجاوزین توقیف مي شد و سعودي ها با محدودیت بسیاري مجوز پرواز را 
از فرودگاه صنعا مي دادند. این اقدامات باعث شــد تا اکنون گروه هاي یمني دیگر 
تمایلي به تمدید دوباره آتش بس نداشته باشند. با وجود درخواست سازمان ملل و 
کشورهاي اروپایي، اما یمني ها اعلام کرده اند که تمدید آتش بس با وضعیت فعلي 
براي آنها بي نتیجه است. روز شــنبه نیز هیئت ملی مذاکره کننده یمنی با انتشار 
بیانیه اي اعلام کرد مذاکرات تمدید آتش بس به بن بست رسیده است. این هیئت 
در بیانیه ای تأکید کرد نهایت تلاش هایش را برای تثبیت آتش بس و لغو محاصره 
یمن به کار گرفت، اما کشور های متجاوز با آن مخالفت کردند. همچنین در بخش 
دیگری از این بیانیه آمده است: کشورهای متجاوز به اندازه ای که تمایل دارند خود 
را از پیامدهای جنگ و حملات مســتقیم دور نگه دارند، تمایلی به صلح ندارند. ما 
خارج از چارچوب حقوق شــهروندان یمنی از جمله رعایت مســاوات در پرداخت 
حقوق ها کــه از درآمدهای حاکمیتی از جمله نفت خــام و گاز صورت می گیرد، 
خواسته ای نداشتیم. اکنون با پایان آتش بس، نیروهاي یمني آماده پاسخ به هرگونه 
تجاوز نیروهاي ســعودي هستند و فرمانده نیروهای مسلح وابسته به انصارالله نیز 
اعلام کرد که با پایان یافتن آتش بس موقت در یمن، در حالت آماده باش برای هر 
تحــول تازه ای خواهد بود. همزمان انصارالله با انتشــار بیانیه ای تأکید کرد که در 
صورت عدم تحقق مطالبات ملت یمن و عدم تمدید آتش بس، دستورات تازه ای را 
به نیروهای نظامی خود صادر خواهد کرد. در این بیانیه به شرکت های حمل ونقل 
و شرکت های فعال در یمن هشدار داده شده و آنان مسئول تحولات بعدی در این 

کشور دانسته شده اند.
شامگاه شنبه نیز »مهدی المشاط«، رئیس شورای سیاسی وابسته به انصارالله، 
با وزیر دفاع و رئیس ستاد ارتش گفت وگو کرد و آنان را در جریان تازه ترین تحولات 
قرار داد. این دیدار نشانه اي از عزم جزم یمني ها براي وارد شدن به فاز جدید نظامي 

علیه متجاوزان است.

آتش بس دریمن به پایان رسید
 آیا حملات به خاک عربستان و امارات 

از سر گرفته می شود؟


